

Nota van Inlichtingen 1: Rijksmuseum Twenthe – Onderhoud Technische Installaties

Bijlage 5 Prijzenblad

Nr.	Vraag	Antwoord
1	In het Prijzenblad zien wij twee tabbladen met per locatie van het Rijksmuseum Twente de aanwezige filtertypes. Moeten de filters die jaarlijks worden vervangen exact voldoen aan dezelfde specificaties en kwaliteitseisen als de huidige filters, of is het toegestaan om standaardfilters toe te passen? De aanleiding voor deze vraag is dat in de SRMT-lijst veel ES-filters (energiezuinige varianten) voorkomen. Graag ontvangen wij hierover duidelijkheid.	Deze filters moeten inderdaad jaarlijks vervangen worden. Er kan niet afgeweken van de specificatie van de filters een andere leverancier is wel toegestaan.
2	In de offerteaanvraag wordt het noodstroomaggregaat aangeduid als Abato WGF S50. Op basis van deze omschrijving kunnen wij het exacte type en bijbehorende technische specificaties niet verifiëren. Kunt u bevestigen welk specifiek type en welke capaciteit deze installatie heeft (bijv. 50 kVA) en aanvullende technische documentatie of specificaties van de NSA aanleveren? De huidige informatie in de aanvraag is hiervoor te summier.	Na overleg met de opdrachtgever is besloten dat de NSA komt te vervallen.
3	In de eisen staat vermeld dat software- en firmware-updates onderdeel uitmaken van de opdracht. Om deze werkzaamheden correct te kunnen offreren, hebben wij aanvullende technische informatie nodig over de besturingssystemen van zowel SAIA als Kieback & Peter. Kunt u ons meer details aanleveren over: De regelkasten (opbouw, type, generaties, netwerkconfiguratie). De aanwezige I/O-modules (typen, aantallen, aansluitconfiguraties). De gebruikte softwareversies en huidige firmwarestatus. De vorige onderhoudspartij die deze systemen heeft beheerd, inclusief eventuele relevante documentatie over historisch onderhoud. Deze informatie is noodzakelijk om een volledige, juiste en marktconforme prijsopgave te kunnen opstellen.	Op dit moment hebben we de gevraagde informatie helaas niet voorhanden. Met betrekking tot werkzaamheden omtrent software- en firmware-updates is het akkoord om dit op regiebasis aan de Opdrachtgever door te belasten. Hier kunnen tijdens de implementatie van de dienstverlening verdere afspraken over gemaakt worden.

Overig

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Nota 1 vraag 37 m.b.t. art. 2.1 Overeenkomst	De opdrachtgever miskent ten onrechte dat ook de opdrachtnemer er een redelijk belang bij kan hebben om de overeenkomst niet te verlengen. Dat zal dan veelal in omstandigheden zijn waarin de opdrachtnemer niet meer goed genoeg in staat is om uitvoering te geven aan de overeenkomst. Indien de opdrachtgever de opdrachtnemer dan toch tot verdere uitvoering dwingt, kan dit directe consequenties hebben voor de samenwerking en de uitvoering van de werkzaamheden. De opdrachtgever is daarbij dan ook niet gebaat: (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het redelijk is om uitsluitend eenzijdig tot verlenging te kunnen besluiten? (b) Is de opdrachtgever alsnog bereid om het besluit tot verlenging in gezamenlijk overleg en besluitvorming te doen?	a. Indien u besluit om in te schrijven op onderhavige aanbesteding dient u te borgen dat gedurende de gehele looptijd van de Overeenkomst voldaan kan worden aan de van toepassing zijnde verplichtingen. In het geval van onderhavige dienstverlening is Opdrachtgever van mening dat er sprake is van een te groot afbreukrisico wanneer Opdrachtnemer zou mogen besluiten niet te verlengen. Indien u niet zeker weet of gedurende de gehele looptijd kan voldoen aan de van toepassing zijnde verplichtingen, moet u mogelijk nagaan of het opportuun is om in te schrijven op deze aanbesteding. b. Nee, niet akkoord.
5	Nota 1 vraag 38 m.b.t. art. 1.1 wachtkamervereenkomst	De opdrachtgever onderkent met zijn antwoord niet dat de opdrachtnemer met een dergelijke bepaling feitelijk wordt gevraagd om alle capaciteit beschikbaar te houden om in het gat te springen. De opdrachtnemer kan dat niet garanderen over een dergelijk lange termijn. En daar is de wachtkamervereenkomst eigenlijk ook niet voor bedoeld; die heeft alleen te gelden als met de winnende inschrijver onverhoopt toch geen overeenkomst kan worden gesloten: (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het dan toch redelijk is om de opvolgende inschrijver gedurende een dergelijke lange termijn stand-by te laten staan? (b) Wat zijn de gevolgen als de inschrijver dan niet meer de capaciteit heeft om aan de overeenkomst te kunnen voldoen? (c) Is de opdrachtgever dan toch bereid om deze periode op drie	Zoals ook aangegeven in de 1^e Nota van Inlichtingen zijn we van mening dat een termijn van slechts één jaar proportioneel is. We delen uw mening niet dat een Wachtkamervereenkomst alleen bedoeld is voor de situatie waarbij er geen overeenkomst tot stand komt met de beoogde Opdrachtnemer.

		maanden te stellen voor de situatie dat er geen overeenkomst kan worden gesloten met de winnende inschrijver?	
6	Nota 1 vraag 34 m.b.t. art. 16.5 ARVODI	Opdrachtgever is niet bereid om de bepaling aan te passen. Aannemer begrijpt zeker dat de belangen van de opdrachtgever zeer groot zijn, maar dat is ook het belang van de aannemer op betaling. De opdrachtgever kan zijn risico eenvoudig minimaliseren door aan zijn betalingsverplichting jegens de aannemer te voldoen. Het gaat in deze vraag vooral om het verzuim (als een toerekenbare tekortkoming) van de opdrachtgever om niet tijdig te betalen. Met de huidige bepaling heeft de aannemer geen enkel dwangmiddel meer om betalingen af te dwingen, terwijl de opdrachtgever zonder enige directe consequentie nalatig kan blijven: (a) Waarom meent de opdrachtgever dat het dan toch redelijk is om de aannemer zijn opschortingsrechten te ontzeggen in situaties waarin de opdrachtgever zelf in verzuim is na een ingebrekestelling? (b) Is de opdrachtgever bereid om deze bepaling te laten vervallen of die niet van toepassing te verklaren voor betalingsachterstanden van de opdrachtgever?	We blijven bij het antwoord zoals gegeven binnen de 1 ^e Nota van Inlichtingen. Zoals aangegeven zal Opdrachtgever zich volledig inspannen om aan de overeengekomen verplichtingen te voldoen.